Bibliographische Daten

Titel: Medizinische Sammelhandschrift – Nürnberg, STN, Cent. V, 50
Signatur: Cent. V, 50

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

Allipius affricus discipulus Belbemis Chandeo Achemensi
 et epilogitice studium continuare et finem cum laude.
 Post etiam antiquorum hinc didata volumina tibi nota et a
 Pantracio consodali tuo relationem inde in Civitate
 troiana in monumento inclusum presentem libellum
 cum ossibus primis Petris hinc didis qui compendium
 titulatur. eo quod per distinctionem perfectam a maioribus
 hinc dida volumine cum diligencia compilatum studio
 vehementi. Tractat enim de septem herbis septem pla
 netis attributis secundum illas impressiones que sibi a diu
 no aspectu maxime in regionibus calidis de decem et de
 alijs contractis. Vir qui in hinc modo diuinum serua
 uerit in operatione curandi sine modo et conseruandi corporis
 mortale diuinis habeatur prophetis. Est autem virtus
 eius mirabilis nimis stupenda ut etiam in momento omnia
 fiant que docet et quia per effectum velocem diuina patet
 natura ipsa herbis sicut in sequentibus patet notis.

Solsequium herba est omnibus nota. Colige ergo huius herbe
 flores. folia et radices mense primo hora diei vi^a ad pondus
 lib^r vi. contunde totum simul cum toto succo reponere ficcare
 massam concussam in olla rudi habente sex minuta fora
 mulla in operculo. et reponere ad solem ab hora prima diei
 artificialis usque ad horam v^o eiusdem diei et hoc fiat per
 sex dies. Completo autem sex diebus pone intus seri ta
 prim^o lib^r tres et stercoris canini puluerisati $\frac{2}{3}$ m^o et iterum
 reponere ad solem per omnia ut prius uel saltim per tres
 dies. Quando autem volueris uti hoc diuino medicamento
 cola et exprime secundum dosis quantitatem quam ex
 hibere volueris. Modus autem exhibitionis est hic ydropico
 differato dabis in potu tepescato $\frac{3}{4}$ et semis hora sexta
 diei et illa coram omnibus partibus ydropico datur et passio
 euanescet. Item eadem hora dosis $\frac{3}{4}$ uterinam in
 gaumie in momento curat. Item eadem hora dosis $\frac{3}{4}$ in
 de p^o deta potatione exhibita statim curat paraliticum
 si amiscetur decoctio Castorei lilifagi in vino fatto eadem
 dosi. Et nota quod quantulum fuerit tremulus statim
 quiescet et eius membra coaptabuntur. Hoc autem neminem
 precepit docere panerans. Item eadem hora dosis $\frac{3}{4}$
 et semis tepescato eadem die et hora menstrua ednat quan
 tum fuerit antiquata mulier. Item si de eadem confer
 tione et eadem hora colleris os tuum et postea morderis
 leuatur. Item eadem hora exhibita dosis $\frac{3}{4}$ m^o et semis
 et cum puluere psily combusti illito curabit diartheriam